PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        «21» декабря  2010 г.                     №  43                             х. Верхние Грачики
О внесении изменений в постановление Администрации Уляшкинского сельского поселения от 22.10.2010г. №24 «Об  утверждении  долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Уляшкинского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»

В связи с необходимостью внесения изменений в постановление Администрации Уляшкинского сельского поселения от 22.10.2010 года № 24 «Об  утверждении  долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Уляшкинского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в долгосрочную целевую программу «Пожарная безопасность и защита населения и территории Уляшкинского сельского поселения
от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы» следующие изменения:

 1.1. Приложение №1 к постановлению администрации Уляшкинского сельского поселения от 22.10.2010г. №24 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

к  Постановлению администрации Уляшкинского

сельского поселения от  «22»  октября 2010 года № 24

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий

Уляшкинского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы»

СИСТЕМА

Программных мероприятий

РАЗДЕЛ I

Мероприятия по пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств

из областного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011 год (местный бюджет)
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.
	Приобретение мотопомп
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	оснащение пожарной техникой
	тыс. рублей
	 130,0
	0,0
	65,0
	65,0

	единиц
	2
	0
	1
	1

	1.2.
	Устранение нарушений требований пожарной безопасности по предписаниям госпожнадзора

	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	обеспечение специальным оснащением
	тыс. рублей
	24,4
	4,4
	10,0
	10,0

	штук

	1.3
	Ремонт пожарных водоёмов
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	тыс. руб.
	30,0
	0
	30,0
	0

	1.4
	Разработка проектно сметной документации строительства пожарного пирса на водоеме х. Кочетовка, х. В. Грачики
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Тыс. рублей
	200,0
	0
	100,0
	100,0

	1.5.
	Пропаганда в области пожарной безопасности
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	тыс. рублей
	18,0
	6,0
	6,0
	6,0

	 Итого
	тыс. рублей
	402,4
	 10,4
	 211,0
	 181,0

РАЗДЕЛ II

Мероприятия по защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств

из областного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011 год
	2012

год
	2013

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1
	Приобретение сигнального, громкоговорящего устройства на автомобили
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	дооборудование автомобильной техники
	тыс. рублей
	11,25
	0
	0
	11,25

	штук
	1
	0
	0
	1

	2.2.
	Приобретение мачт освещения (осветительный комплекс)
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	обеспечение специальным оснащением
	тыс. рублей
	165,0
	0
	0
	165,0

	комплектов
	1
	0
	0
	1

	единиц
	4
	0
	1
	3

	количество человек
	58
	0
	18
	40

	2.3.
	Закупка для неработающего населения средств индивидуальной защиты:
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	обеспечение средствами защиты

населения

	противогаз взрослый ГП-7

	тыс. рублей
	681,0
	0
	454,0
	227,0

	штук
	300
	0
	200
	100

	противогаз детский и школьный

ПДФ-2Д, ПДФ-2Ш

	тыс. рублей
	1398,0
	0
	466,0
	932,0

	штук
	 200
	 0
	100
	100

	камера защитная детская КЗД-4,

КЗД-6

	тыс. рублей
	64,2
	0
	21,4
	42,8

	штук
	3
	0
	1
	2

	 Итого
	тыс. рублей
	2319,45
	0
	941,4
	1378,05

РАЗДЕЛ III

Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый конечный результат

	1
	2
	3
	4
	5

	3.1.
	Составление и согласование перечня работ и мероприятий, необходимых для подготовки зданий образовательных учреждений к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	отдел образования,

Администрация Уляшкинского сельского поселения

	2011 год
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.2.
	Составление и согласование перечня мероприятий, направленных

на повышение защищенности образовательных учреждений от пожаров
	отдел образования,

Администрация Уляшкинского сельского поселения
	2011 год
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.3.
	Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	ежегодно
	корректировка планов действий (взаимодействий) по результатам выполнения программных мероприятий на региональном и муниципальном уровнях

2.   Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

              Глава Уляшкинского

              сельского поселения                                              П.Ф.Артющенко